平成21年度 第2回 理事会議事録

平塚市テニス協会

開催日時 平成21年4月9日（木）

                                  19時00分～21時25分

場所   旭北公民館

                             書記   篠田理事

＜理事会の成立＞

会則18条により理事会の構成員全27名中、出席者15名、委任状12名により過半数をもって理事会は

成立。

１．開会

２．会長挨拶   高橋会長

３．書記指名   篠田理事を指名                    議長  中田理事長

４．議事                                議長  中田理事長

（１）報告事項

  ①都市対抗戦について

   ・大会日程表通り4月4日（土）、5日（日）に実施された旨報告され了解された。

    結果は1Rで川崎市と対戦し、2－5で敗退。

  ②中村杯シングルストーナメントについて

   ・4月9日現在、予定通り進行中である旨報告され了解された。

※次年度の検討事項

    ・男子60歳以上は平日開催としているが、60歳以上で勤務継続している者も増えており土日

開催の要望が多くある。これを土日開催とし、代わりに女子50歳以上を平日開催とするこ

とを検討する。

    ・男子70歳以上のクラス設置要望もあり、種目設定を検討する。

  ③神奈川県実業団対抗戦について

   ・4月3日、ドロー会議が開催された。

今年度出場チームは昨年県リーグ（秋季）の戦績、平塚地区団体戦の結果により以下の通り。

 【Ｂ級トーナメント】 男子   関西ペイント

            女子   平塚市役所

 【Ａ級リーグ】    男子５部 平塚市役所

            女子   古河電工

  ④平塚地区団体戦について

・キャプテン会議・ルール講習会日程 ： 4月25日（土）17：00～20：30  教育会館３Ｆ

担当者の会議資料準備、作成の日程確認及び、当日の役割分担確認。

登録選手名簿は例年通りキャプテン会議前に団体宛て送付。

試合開始のメンバー交換後は、雨天延期の場合でもメンバー変更は認めない。

※次年度の検討事項

 現在登録メンバー変更はキャプテン会議までとしており、キャプテン会議後再度団体宛に

変更後メンバー表を送付しているが、より簡素化できるよう検討する。

（２）協議事項

  ①市民総合体育大会実施要項について

・夏の炎天下での試合であり、選手の健康面を考慮し1，2Ｒまでは8ゲームプロセット、3Ｒ以

降は6ゲームマッチに変更とする旨提案され承認された。

    その他変更点なし。

※決勝まで1日で行うため選手の負担を考慮し登録人数を増員する案もあるが、今年度の試

合方法の変更の様子をみて今後検討する。

②市民早朝テニス教室について

・実施要綱は例年通りとする。

・コーチ練習会を予定し、指導要領の統一を図る。

・県公認指導員の方々にもコーチの要請をする。

・5月1日の平塚広報にて案内募集する。

以上提案され承認された。

③その他

・桃浜コートのパソコンを買換えし使用開始した。

・桃浜コートハウス2階のエアコン工事 → 平塚市より5月～7月工事予定とのこと。

６．閉会のことば                                北野副会長

以 上